
Od Redakcji.

Ochrona Zabytków 4/1-2 (12-13), 1

1951

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

OCHRONA ZABYTEKÓW

ROK IV.

NR 1-2 (12-13)

OD REDAKCJI

„Ochrona Zabytków“ wydawana w Krakowie od r. 1948 na zlecenie Ministerstwa Kultury i Sztuki przez Zarząd Główny Stowarzyszenia Historyków Sztuki i Kultury Materialnej odtąd będzie ukazywała się w Warszawie nakładem Ministerstwa — Głównego Urzędu Konserwatorskiego, jako organ Sekcji Konserwatorskiej Stowarzyszenia. Nastąpi też teraz bliższe określenie treści naszego kwartalnika. Prace z dziedziny konserwacji zabytków o charakterze technicznym, wzorowe projekty architektoniczno-konserwatorskie, badania technologiczne dawnych materiałów budowlanych i malarskich, wszelkie materiały naukowe potrzebne realizatorom znajdą się w nowym, nieperiodycznym wydawnictwie — w „Tece Konserwatorskiej“. Jej pierwszy tom jest już oddany do druku. Powołanie „Teki“ pozwoli na stworzenie z „Ochrony Zabytków“ trybuny polityki konserwatorskiej, organu tak koniecznej dyskusji, a także bardziej, niż dotychczas, pełnej informacji o wielkim dorobku konserwatorskim naszego pokolenia robotników i rzemieślników, techników i artystów, historyków sztuki i kultury materialnej. „Ochrona Zabytków“ będzie żywym organem wytworzonej już i coraz bardziej doskonalącej się i pomnażającej kadry pracowników konserwacji. Będzie organem walki o wykonanie ich odcinka Planu 6-letniego.

„Ochrona Zabytków“ ma służyć nowej, socjalistycznej kulturze polskiej udostępniając i utrwalając to, co jest wartościowe w jej przeszłości. Zachowanie tego co cenne z przeszłości musi opierać się o całe społeczeństwo. Robotnik, chłop, młodzież będzie codziennie świadomie z zabytkami obcowała w rodzinnych miastach i wsiach, będzie poznawała je w masowej turystyce. Powstaną wtedy podwaliny pod nową, społeczną ochronę zabytków. Tym narastającym potrzebom służyć będzie nasz kwartalnik jako łącznik między tymi, co zawodowo pracują dla zabytków, a tymi, którzy będą korzystali i dołączą do pracy. To będzie jego służba dla utrwalenia pokoju.

W poczuciu redakcji zeszyt ten nie spełnia jeszcze całkowicie tych zapowiedzi. Do tego będzie zdązał dalszy wysiłek.